
COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010  -Provincia di Sassari- C.F. 00237220900 

Settore tecnico 

ATTO DI DETERMINAZIONE   N. 64 DEL  29/08/2014 

OGGETTO:Lavori di Risanamento igienico nell’abitato e sistemazione area parco “ 

Funtana e corte” 

    Approvazione perizia di variante in corso d’opera 

L’ anno  Duemilaquattordici, il giorno  ventinove del mese di agosto nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il D.Lgs. del 18.08.2000, n. 267 " testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali";

VISTO l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

RICHIAMATA la delibera  di Giunta Comunale n. 22 del  24/05/2013, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale si approvava il progetto esecutivo dei lavori di risanamento iginico 

nell’abitato e sistemazione area parco “ Funtana e Corte” per l'importo complessivo di– € 

90000,00; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 99 del 12/11/2013, esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto, “Approvazione verbale di aggiudicazione definitiva asta pubblica “ 

procedura negoziata senza pubblicazione di un bando di gara ” alla ditta  Impresa Ledda 

Costruzioni di S.M. Coghinas; 

VISTO il contratto in data  19/02/2014, n. rep. 1/2014, registrato a Ozieri 03/03/2014; 

VISTA la perizia di variante. di cui all’oggetto a firma  del Geom. Pasquale Dettori di 

Anela, dalla quale risulta; 

Importo netto di contratto con oneri per la sicurezza           € 47522,38 

Importo netto di perizia          €    1260,58

Importo netto lavori di perizia con oneri per la sicurezza          €  48782,96

VISTO lo schema dell’atto di sottomissione; 

VISTO l’art. 132 comma 3 ultimo periodo del codice dei contratti pubblici di cui al D.lgs. 

163/06;



VISTO il Decreto del Presidente Della Repubblica  207/2010 

DETERMINA 

DI APPROVARE la perizia di variante dei lavori in oggetto, così come redatta dai DD.LL. 

con un aumento di spesa di € 1260,58, “ variazione + 2,60%” come in premessa 

DI APPROVARE lo schema di atto di sottomissione, allegato al presente atto; 

1) DI IMPUTARE la maggiore spesa di perizia di € 1260,58, al ribasso d’asta che trova la 

copertura finanziaria sul “Cap. 261/2012 – impegno 988/2012” e “Cap. 259/2011 – impegno 

968/2011”. 

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio 

finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, 

comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il 

Sig. Bulla Francesco e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 

………………………………………...

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

......................................................................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 

APPONE 

il visto di regolarità contabile 
ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopradescritti. 

Dalla residenza comunale, lì ………………………….

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

......................................................................

Timbro

Timbro


